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FORORD 

Arbeidsfordelingen og rutinene for kontroll og drift av snøputer har blitt endret. Hovedansvaret 
for snøputene er blitt flyttet fra HB til HH. På grunnlag av dette er det blitt utarbeidet en ny 
oversikt over rutiner og ansvarsfordeling for kontroll og drift av NVEs snøputer. 

Arbeidet som ligger til grunn for retningslinjene er utarbeidet av Hilleborg K. Sorteberg i 
samråd med seksjonene HV, HB, HH, HD og områdeingeniørene ved Regionkontorene. 

Oslo, november, 2000 

& i 4 ,  
Svein Harsten 
Seksjonssjef 
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Sammendrag 

Arbeidsfordelingen og enkelte rutiner innen fagområdet Snøputer er blitt endret. 
Hovedansvaret er blitt flyttet fra HB til HH. Det er derfor blitt foretatt en 
revurdering av tidligere HB-NOTAT Nr 2 1999: Arbeidsfordeling og rutiner for 
kontroll og drift av NVEs snøputer. 

Det er blitt utarbeidet retningslinjer for ansvarsfordelingen og rutinene ved 
kontroll og drift av NVEs snøputer. Innenfor NVE er det flere med 
arbeidsoppgaver tilknyttet snøputene. Det er derfor viktig at alle involverte får 
informasjon om retningslinjene for å sikre forsvarlig drift av snøputene. Flere 
aktører i NVE bruker innkomne data fra snøputene, bl.a. til flomvarsling, analyser 
og modelleringer, prognosering av energibalansen og serviceinformasjon til 
eksterne brukere. 

For å sikre driften av snøputene og kvaliteten av data er det viktig at 
arbeidsprosessen, fra den geografisk plassering er bestemt til data er 
kvalitetskontrollerte i Hydra2, blir fulgt. 



1 Innledning 
Det er mange i NVE som har en eller flere arbeidsoppgaver vedr. snøputene. Derfor er 
det viktig at alle involverte har en oversikt over arbeidsprosessen, arbeidsfordelingen og 
rutinene. 

Målet med denne rapporten er å gi informasjon om retningslinjene for drift av NVEs 
snøputer. Dette for å sikre driften av snøputene og kvaliteten av innkomne data. 

Rapporten gir en oversikt over arbeidsprosessen, fra den geografiske plasseringen av 
snøputa er bestemt til dataene er kvalitetskontrollert. Dette gir en oversikt over hvem 
som skal utføre ulike deler av arbeidsprosessen. Rapporten gir informasjon om 
arbeidsfordelingen og felles rutiner mellom de involverte seksjonene og 
regionkontorene. 

Det er viktig å ha en sikker drift av stasjonene og sikre kvaliteten på dataene som 
kommer inn fra snøputene. Dette gjennomføres ved tilsyn og klargjøring av putene før 
vinteren, i hovedsak av personell fra NVE og NVEs observatører. For enkelte av 
snøputene samarbeider vi med andre regulanter. Disse er Oslo Energi Produksjon, Sira- 
kvina Kraftselskap, Øvre Otra IS, Salten Kraftsamband, Øst-Telemark 
brukseierforening, Nord Trøndelag Elektrisitetsverk og Glommens og Laagens 
brukseierforening. I tillegg til at regulantene stiller med observatører, samarbeider vi 
også om kontrollmålinger ute i felt. Dette går bl. a på måling av dyp og tetthet av snø. 

Innen NVE er det flere aktører som bruker dataene. Det er i hovedsak ER, HM, HV og 
HB som bruker dataene bl. a. i analyser og modelleringer, flomvarsling, service 
informasjon til eksterne brukere og prognosering av energibalansen. Måledataene fra de 
fleste snøputene blir fjernoverført direkte til NVE eller til andre samarbeidspartnere for 
videreføring til NVE. Data som blir direkte overført til NVE kommer inn to ganger i 
døgnet og har timeoppløsning. Datamottaket ved HH kontrollerer denne prosessen. 

2 Arbeidsfordeling og rutiner 
I dette avsnittet vil tre hovedpunkter bli gjennomgått for å beskrive arbeidsprosessen. 
Figur 1 viser en oversikt over arbeidsgangen. 

1. Geografisk plassering 
2. Årlig tilsyn 
3. Datamottak og kvalitetskontroll 
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ANSVAR: 

- Områdeing. 
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Figur 1. Arbeidsprosessen ved snøputene. 

2.1 Geografisk plassering 
Den geografiske plasseringen av snøputa bestemmes i samarbeid mellom HV i samråd 
med Det Norske Meteorologiske Institutt, hovedansvarlig for snøputene ved HH og 
områdeingeniørene. 

Snøputa plasseres i et område som er representativt i forhold til vassdraget. Dette er 
viktig med tanke på bruken av dataene til bl.a. flomvarsling og modellering. I områder 
hvor det tidligere er gjort snømålinger skal målingene brukes til å finne et representativ 
område til snøputa. Det skal tas hensyn til høyde over havet og beliggenhet i terrenget. 

For å skaffe best mulig informasjon om den aktuelle plassering av en ny snøpute, skal 
området befares og opplysninger samles inn. Vedlegg 1 gir informasjon om hva som 
skal sjekkes før og under befaringen. Befaring skal gjøres på høsten, vinteren og under 
snøsmeltingen på våren. Den gjøres av faglig personell, samarbeidende regulanter eller 
observatører i samarbeid med områdeingeniørene. 

Under befaringen skal grunneier kontaktes og informeres om planene til NVE. 
Grunneieren kan gi informasjon fra området om for eksempel snøfordelingen gjennom 
vinteren, smelting på våren, utbyggingsplaner i området etc. Om det er mulig skal en 
finne en som er villig til å være observatør for snøputa. Personen skal informeres om 
snøputa og arbeidsoppgavene tilknyttet denne. 

Etter befaring skal informasjon utveksles mellom de involverte og områdeingeniørene. 
Deretter bestemmes den geografiske plassering. 
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Etter at den geografiske plassering er bestemt, ligger ansvaret for utplassering og drift 
av snøputa hos områdeingeniørene. Det nødvendige utstyr skaffes til veie. Utstyr som 
skal bestilles er i hovedtrekk snøputa med eget fjemoverføringsutstyr, temperaturmåler, 
gjerde om dette er nødvendig p.g.a dyr/turister og målestav som skal brukes til avlesing 
av snødyp, samt markeringsstenger for å vite hvor snøputa er om vinteren. Bestilling av 
utstyr skal gjøres gjennom HHt. 

Det skal skrives kontrakt med grunneier om leie av grunn. 

Det skal skrives kontrakt med observatører dersom denne ikke er ansatt hos en av NVEs 
samarbeidspartnere. Vedlegg 2 gir en oversikt over observatørene vi har i dag. 
Hovedansvarlig for snøputene ved HH ordner med kontrakt med de oppnevnte 
observatørene i vedlegg 2. For observatører som blir engasjert senere skal alltid 
kontrakter skrives. 

Når snøputa er utplassert skal hovedansvarlig ved HH informeres om dette. Kopi av 
reiserapport sendes (e-post snodata@nve.no). 

HD skal ha beskjed om at snøputa er utplassert av områdeingeniørene slik at stasjonen 
kan bli registrert i Hydra2. HD skal ha full dokumentasjon om den geografiske 
plasseringen og observatøropplysninger. Det anvendes eget skjema, "stasjonsrapport" 
(vedlegg 3). HD sender informasjon om at en ny snøpute er blitt opprettet til aktuelle 
aktører. Instrumenteringen skal også registreres på skjemaet "stasjonsrapport". Det er 
områdeingeniørene som skal registrere opplysningene om instrumenteringen på Hydra2. 

HV skal sjekke om NVE får data fra de to nærmeste DNMI stasjonene. Det skal være 
nedbør- og temperaturdata og data fra vindhastighet. Om slike data ikke finnes i Hydra2 
skal HV levere bestilling til HD om meteorologiske data. HD er ansvarlig for at data 
blir lagt inn i Hydra2. Data fra DNMI skal bl.a. brukes i forbindelse med 
snøkartlegging, kvalitetskontroll av snøputedata og til simulering av snømengder for 
tidligere år i området. 

0 

2.2 Arlig tilsyn 
Det er områdeingeniøren som har ansvaret for puta etter at den er utplassert. Går noe 
galt med en snøpute, for eksempel at det er lekkasje, skal områdeingeniøren ta kontakt 
med HHt. Dette for å bestille utstyr slik at puta kan bli reparert så raskt som mulig av 
områdeingeniørene. Etter reparasjon skal alltid puta nullstilles. Når en eldre pute (som 
er i drift) skal skiftes ut med en nyere modell, skal putene alltid kjøres dobbelt der dette 
er mulig. Ved utskifting av instrumenter skal dette registreres i Hydra2. Oppstår det 
problemer med snøputa slik at den ikke blir satt i drift før vinteren skal det rapporteres 
om dette. Områdeingeniøren er ansvarlig for at all info. fra stasjon inspeksjonen legges 
inn i Hysopp. Muntlig beskjed (e-post) om at kontrollen er blitt gjennomført gis til 
hovedansvarlig på HH. En rapport skal også legges i fellesarkivet på H i 4 etg. 
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Områdeingeniørene har ansvar for tilsyn av snøputa før vinteren. Vedlegg 4 gir en 
beskrivelse av hva som skal sjekkes. Det er viktig at alle instrumenter er i orden før 
vinteren. Dette er nødvendig for at overføringen av data skal fungere bra. Likeledes er 
det viktig å sjekke at det ikke har rent ut noe væske av snøputa. Om det ikke er nok 
væske vil dette føre til registrering av gale verdier. For å unngå at puta blir "innstøpt" i 
et islag i perioder med vekslende mildvær og frost er det viktig at det er bra drenering 
rundt puta. Vedlegg 4 gir oversikt over andre ting som skal sjekkes. Snøputene skal 
også kontrolleres i løpet av vinteren. 

Til nesten alle snøputene har en nå fått observatører (vedlegg 2). Det er viktig at 
områdeingeniørene bidrar med at observatørene får en opplæring. Minimum er at de kan 
bruke telefonen og kjenner funksjonen til de ulike enhetene i kommunikasjons- og 
loggersystemet, slik at de kan bistå ved feilsøking og evt. skifte deler av utstyret ved 
behov. 

Vedlegg 4 gir en beskrivelse av hva andre ting observatørene skal gjøre. For å kunne 
kvalitetskontrollere dataene er det en fordel å vite når første snøfall kom på puta. Dette 
vil gi en omtrentlig sjekk på nullverdien til puta. Det er i den samme forbindelse viktig å 
vite når puta er fri for snø og når snøen er borte på våren. På grunn av dyr eller turister 
er det viktig å få sjekket at gjerde er oppe når snøen er borte. 

Rapport fra tilsyn av snøputene fra områdeingeniørene skal legges inn i Hysopp av 
områdeingeniørene under stasjon inspeksjon og arkiveres i stasjonsmappe i fellesarkivet 
på H i 4. etg. E-post om at kontrollen er blitt gjennomført sendes til hovedansvarlig på 
HH. Rapport fra observatørene sendes til hovedansvarlig på HH, men legges i 
fellesarkivet etter at opplysningene er blitt registrert i Hysopp under stasjons inspeksjon. 

2.3 Standard måleopplegg for kontroll av snøputene 
Første vinter etter at snøputa er satt i drift skal det utføres et standard kontrollopplegg. 
Målet med dette er bl. a å få en bedre kontroll på dataene og om hvordan snøputene 
gjengir endringer i faktisk snømengde i området. I hovedsak skal det utføres målinger 
av snøvekt og -dyp, snøfuktighet og -dekningsgrad. Videre skal det gis en beskrivelse 
av lagdeling og hardhet i snøpakka. 

Denne kontrollen skal rutinemessig utføres ca en gang i måneden av observatørene. 
Hovedansvarlig for snøputene ved HH har ansvar for at dette blir gjennomført, for 
bearbeiding av dataene, og at dataene legges inn i Hydra2. Opplæringen av observatører 
bør gjøres av fag personell. 

2.4 Datamottak og kvalitetskontroll 
Databasesystemet til Hydra2 for innkomne data er beskrevet i "Introduksjon til 
Hydra2". Denne introduksjonen er utarbeidet av HD og gir en oversikt over dataflyt i 
Hydra2. 
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Data fra fjernoverførte stasjoner har datamottaket ansvaret for. De skal se etter at det 
daglig kommer inn data fra stasjonene. I tilfeller hvor det oppstår problemer med 
overføringen av data skal observatøren kontaktes. Det skal daglig sendes e-post til 
snodata@nve.no slik at hovedansvarlig ved HH kan følge med på stasjonene. 
Snøputedataene skal lagres parallelt på Hytran (historisk arkiv) og sanntidsdatabasen 
(arkiv for data i "sann tid"). 

Datamottaket skal sjekke at snøputa nullstilles før vinteren. Informasjon om dette skal 
sendes til hovedansvarlig ved HH (e-post snodata@nve.no). 

Hovedansvarlig ved HH utfører kontroll av dataene etter vinteren, slik at kontrollerte 
data skal ligge tilgjengelig på Hykval og Hydag. En nærmere beskrivelse av 
kvalitetskontroll av data er skrevet i manual "Introduksjon til Hydra2". 

3 Informasjonsflyt 
I dag er det flere i NVE som sitter med forskjellige opplysninger om snøputene. Dette 
gjør det vanskelig å ha en fullstendig oversikt over endringer ved selve puta eller ved 
data som kommer inn. Det er derfor viktig at informasjon ved endringer blir gitt videre 
til de involverte. Dette er beskrevet i kap. 1 og 2. 

Når det i dag er flere aktører som bruker data fra snøputene er det viktig at 
hovedansvarlig ved HH blir informert om endringene ved stasjonene. Fordelen med 
dette er at aktører som bruker data kun trenger å henvende seg til en seksjon for å få 
opplysninger om stasjonene. Detaljer om hva som skal rapporteres går fram i kap.2. 
Hovedansvarlig ved HH har ansvar å sjekke at arbeidsoppgavene er blitt utført. Vedlegg 
5 gir en kort oversikt over dette. 

Hovedansvarlig ved HH har ansvar for å kunne dokumentere status for snøputene før 
hver vinter. Dette gjelder også snøputene til regulanter. Dette notatet skal dokumentere 
nullstilling av snøputene og andre endringer som har betydning for data førstkommende 
vinter. Vedlegg 6 viser skjema som skal fylle ut for å dokumentere nullstillingen. 
Skjemaet gir en oversikt over NVEs og regulantenes snøputer og tjenesteområde til 
områdeingeniørene. 

Hovedansvarlig ved HH har ansvar for å utgi en rapport om snøputene etter vinteren. 
Denne rapporten skal inneholde kvalitetskontrollerte data og andre forhold som har 
oppstått ved snøputene gjennom vinteren. Rapporten skal i hovedsak sendes til 
områdeingeniørene, datamottaket, involverte regulanter, observatørene og seksjonene 
HB, HH, HV, HD og HM. Hydra2 skal oppdateres av hovedansvarlig ved HH med 
opplysninger om hvorfor data eventuelt ikke er kommet inn gjennom vinteren eller om 
det er grunner som har ført til at dataene er ubrukelige. 
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4 Oppsummering - hovedtrekk 
Nedenfor er en kort oversikt over ansvarsområdene til arbeidsgruppene: 

HV 
• Bestemmelse av geografisk plassering i samråd med områdeingeniørene og 

hovedansvarlig ved HH. 
• Bestille nedbørs-, temperatur- og vindhastighets data fra de to nærmeste DNMI 

stasjonene av HD. 

Hovedansvarlig ved HH 
• Bestemmelse av geografisk plassering i samråd med HV og områdeingeniørene. 
• Kontakt I informasjon til observatør. 
• Arbeidsavtale med observatør/ lønnsberegning. 
• Samarbeidsavtaler med regulant. 
• Status ved begynnelsen av vinteren. 
• Kvalitetskontroll av data. 
• Årsrapport. 
• Oppdatering i Hysopp med info. fra observatør. 

HD 
• HD oppretter stasjonen i Hydra2. 
• Skaffe nedbørs-, temperatur- og vindhastighets data fra DNMI - overføre dataene til 

Hydra2. 

HH Datamottaket 
• Data kommer inn til NVE - kontakter observatør/regulant om data uteblir. 
• Data kommer inn på riktig format og med riktig konverteringsfaktor - NVEs og 

regulantenes snøputer. 
• Data lagres parallelt på Hytran og Sanntid. 
• Nullstilling av puta i samarbeid med områdeingeniørene. 

HH I REGIONKONTORENE Områdeingeniørene 
• Bestemmelse av geografisk plassering i samråd med HV og hovedansvarlig ved HH. 
• Befaring av aktuelt område. Kontakt med grunneier og observatør. 
• Bestilling av utstyr, utplassering og drift. Kontrakt skal skrives med grunneier. 

Stasjonsopplysninger gis til HD. Registrerer instrumenteringen i l{ydra2. 
• Årlig tilsyn/vedlikehold. 
• Registrere fra stasjons inspeksjonen i Hysopp. 

HHt Teknisk 
• Skaffe manglende utstyr. Ved behov skal utstyret sendes ut. 
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Vedlegg 1 Befaring 

Hva som må sjekkes før og under befaring i forbindelse med geografisk plassering av snøputene 

Bekk/ Myr. Er det fare for oversvømmelse. 

Barblåste områder. 

Forsenkninger i terrenget. 

Ligger snøen jevnt fordelt. 
Hvordan er området under snøsmeltingen. Ta bilder av 
situasjonen. 

Er det utbyggingsplaner i området. 

Må puta inngjerdes på grunn av dyr/  turister. 

Avstand til vei (m). Lett tilgjengelig på vinteren. 
Blir veien brøytet om vinteren. Puta bør ligge en viss 
avstand fra veien, slik at den ikke berøres av f.eks. 
snøbrøvtino oq snøtresinn. 
Brukes området som parkeringsplass om vinteren. 
Flate områder/tilfrosne myrer brukes gjerne til dette. 
Er det nødvendig med eget fjernoverføringsutstyr. 
Evt. hva annet finnes. 
Er det nedbørstasjon i nærheten. 
Er det observatør i området som kan ha tilsyn. 
Observatørens navn. 
Er det god mobiltelefondekning i området. 
Spesifiser type mobiltelefon. 

Hvor lang avstand er det til telefon (m). 

Hvor lang avstand er det til strøm (m). 

Trenger tillatelse av grunneier. 
Grunneiers navn. 
Hjelp til etablering. 
Muliqhet til å være observatør. 
Avstand til DNMI stasjoner, type stasjoner. 
Avstand til andre målestasjoner, type stasjoner. 

Beskrivelse av tidligere undersøkelser av 
snøforholdene i området. 
Andre viktige opplysninger. 



Vedlegg 2 Observatører 

Snøpute Observatører Kontrakt / avtaler: Tlf. 1 Tlf. 2 
Skrives av 
hovedansvarlig på HH 

2.382.0.2003.1 Konsulent: JA 61211670  9419 09 62 
Sognefjellshytta Lom Fjellstyre 

vi Odd Repp 

2686 LOM 

2.97 .0.2003.1 Laurits Sønstebø JA 61241497  
Fokstua 2660 DOMBÅS 

lauritss@online.no 

08.05.0.2003.1 INGEN 
Brunkollen klima 
12.142.0.2003.2 Oslo Energi Produksjon AS Det er inngått skriftlig avtale med 32 09 52 40 78 43 33 82/ 
Bakko HOL regulant. De stiller med 43 54 

2577 HOVET observatør og får data fra 
vi Kjell Strand snøputa. Avtalen gjelder så 
Hovedkontor Oslo: lenge puta er utplassert på dette 
Geir Johne Carlsen, området. 
Geidohne.cartsen@oei;1.no 
Utføres av Nestegard 

16.232.14.2003.2 Hydro Energi Telemark Det er avtale med regulant. De 35 09 31 00 35 09 33 98 
Groset Såheim Kraftverk stiller med observatør og får data 

3660 RUKAN fra snøputa. Avtalen gjelder så 
v/Thor Helge Gjøystdal lenge puta er utplassert på dette 
Thor.helge.gjol£Stdal@hl£dro.co området. 
.!!! 
Utføres av Stein Martin 
Hermansen 

19.53.0.2003.1 Torleiv Fjalestad JA 35 04 78 57 94 32 50 45 
Fjalestad Fjone 

3855 TREUNGEN 
21.127 .0.2003.1 Otra Kraft DA Det er inngått skriftlig avtale 37 93 67 00 37 93 8410 
Breidvatn Postboks 38 med regulant. De stiller med 37 93 84 03 

4748 RYSSTAD observatør og får data fra 
vi Olav Mandt oma@otra.no 
Utføres av Kjetil Lidtveit snøputa. Avtalen gjelder så 

lenge puta er utplassert på 
dette området. 

26.67.0.2003.1 Sira-Kvina Kraftselskap Det er inngått skriftlig avtale 38 37 80 00 38 37 81 41 
Duge værstasjon vi Ivar Skregelid med regulant. De stiller med 

4440 TONSTAD observatør og får data fra 
Driftsentralen vi Settedal snøputa. Avtalen gjelder så 

lenge puta er utplassert på 
dette området. 

62.21.0.2003.1 Torgeir Reime, JA 56 51 91 81 917994 63 
Reimegrend Reime 

5700 VOSS 

Treime@online.no 

73.11.0.2003.1 INGEN JA 
Kvrkiestølane 
88.21.0.2003.1 INGEN JA 61 21 11 26 61 2116 70 
Grasdalen 9419 09 62 
121.2.0.2003.1 Lill-Johanne JA 72 42 36 24 
Maurhaugen - Myrhaug Rute 4, Fagerhaug, 
Oppdal 7340 Oppdal 



139.04.0.2003.1 Nord-Trøndelag Elektrisitetsverk Det er inngått skriftlig avtale med 74 33 59 24 94 72 77 94 
Namsvatn tunnel Sjøfartsg.3 regulant. De stiller med 
Vekteren 7700 STEINKJÆR observatør og får data fra 

v/ Einar Namsvatn (Damvokter) snøputa. Avtalen gjelder så 
lenge puta er utplassert på dette 
området. 

164.12.0.2003.1 Salten Kraftsamband AS Det er inngått skriftlig avtale med 75 40 24 00 75 64 00 26 
Storstilla ndf. 8230 SULITJELMA regulant. De stiller med 
Balvatn v/ Robert Norman observatør og får data fra 

Robert.Normann@sks.no snøputa. Avtalen gjelder så 
lenge puta er utplassert på dette 
området. 

196.6.0.2003.1 Odd Fossmo JA 77 72 38 51 
Tamokdalen 

Tamokdalen 

9334 ØVERBYGD 

212.10.0.2003.1 Agnar Johnsen JA 94 19 96 13 78 43 33 82 
Masi 
212.23.0.2003.1 Storelvdal 
Siccajavre 
213.7.0.2003.1 9518 ALTA 
Øvre Leirbotn 
234.9.0.2003.1 Einar Pettersen JA 78 92 86 77 9416 79 26 
Skippagurra 

Skippagurra 

9845 TANA 
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NEDLEGGELSE .. 

1. GEOGRAFISKE DATA  .. 
, i i o / l e ,  t.:c l J T M . : 0 . s t ' t  :td:OJ'.r,1:no/l{ t f : i å y d e ; ( 1 j f 6 1 i . ) ' t  i.1.<llrtlilad)v,)l'jS0 : K a r t o g r a f i s k  vinke! ,TJ.omr. Regine )i)lnateenhe!. , . . V a s . d r 1 1 g s o a v n ' ! . L . : ; ; l  \ i l i ' E l y 1 1 v n : ? s  

,A  ,: ' ' '· - , ,  ' 

"""'" '"' 't- >, '{} 
)- ' .  \ .  : - + - - - -  - : . .  

2. INTERNE GEOGRAFISKE FORFLYTTNINERFl:Å O N E \ " 1 ' , _  
n r . '  F r a  Dato"lt 1¥/il"llioafo?zy' 1JiTMison,ti, V;> tJTM.;øst 1,1 (fft·A-,'i,'.qrd "fri. { k-::;t,, t \t'ViKoinmentir',\r ' 'ti:Pa'>' kJ., dii\° ' " } ¼ ' i , ; } ;  lJ 

0 "'. '. 'l, 

2 

Gennr.O 

K a r t s k i s ; 1 :  
Stasjonen skru!. 

Kartskissen må skannes inn. 

4.BYGNINGSTEKNISKE FORHOLD 

5. IS LEGGING 6. BESTEMMENDE PROFIL 

7. STASJONS - KATEGORI 

tas t>n • 

8 DATABRUK 
illlalgsataslon <t'E ReglonalaL ProsJeictstasJoii 
Foraaksfelt ,.s;, Operathl :· . ; j •  

Mulig Regional; Varinbalanae •• .  
Pmiiersta1lon ,:,, Tidsbegrensa· Minstev!. • .. ,. , 

l s o h ' ( I ) · •  89g.lavvii;,a.ai'\I (L) , Kumaa1ui11er{K) - r e . ( B ) , .  Otllt(D) 

Eof;AnalyN(E) ; Rao flom!Nlkv_.nl.(R Kllmacenarler(S)":.;. QruM·vann (G) Moilell (M) .. 

Oliirviknlna!O) flornvanllng·(V) :,;:: f.SIEND (U) : . : - ' ) :  • ,Se'dl11M1rrt (R) =·!t•.· .. 
Maqaslnreg.(Al Urbanhydl.IWJ Kvalitet (Q) ' • - , : ; ; ,  YanirteninrJl) · .   
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I STASJONSRAPPORT 
,:lld,nn,,r. I , H o v d r f r  •. r,;= IJJ<hni' '• 

, .. Sfsjo_i)6.ay.fl . ...._-.... .. : ·I , • ... Qa.tb.i .- - l f J e . \ i l  

I r?; $?i-? I 2 I 

9. PROSJEKT/ ØKONOMI 

10. KONTAKTPERSONER- EIER- OBSERVATØR 

.Staslona- 
· • i . r . / .  
•Kontakt- - , . .  , 
., fper•on J,.. 

Observator 

Oppdrags- 
?;)i91.ver , ... , 
!;.U•V;;'5omnjµQ,stnJ01111nJ[gg,.,. "''.;::\",,. '':"'#;t1ce.:,IW;;rf,,,.tMaterf_ellJR o b s • t . V ! l " " . , ; , 1 -  ,-. ,.1 •. t f d s ' r u : _ w , ; ;  :,.;,_.i,;t1\,i:f'Brul<.l!'lr,·r,,.r:;.",}.lf 

11.KONSESJONSPÅLEGG/REGULERTE AREALER 
 w A  VM l l g r , a ' s F Z l f  l , 9 9 , g l t t . a f i i Y E j J j y : 1 1 . a v d l  'aiitb $ , T u n l l c a i > ' . i  tlil'sbi' iw· f / J l e g u l e i i r i g s g n i l : 1 %  

;W.,1ulørfnga·&tojM ,.,,:;t,h'!...:..;.'«11egu1irt-areal : 1 ; { ; ; : t , 1  ·,!,.;;,,;,?;overførte amfUT:ivTn'iiliiørfii 
-mi,:f!!lct<., . • · , l } l  ,_a_raal ( , O p p ø •  rul.netHnhet ,a,reel.lknJ.- ;.;Qppstrøl!l.!J!ll..natee'!  

L L + 

i ;  ;lt:,;:,;,:wroveffiirtirarea ltm liiedbarlii tet •·:,•ls;'. 
J!Ji!.t t I J l l ! : n  . . .  · .Opponia,  '!l!!:i!'Hl)htl Ul mlnstøaimet_ 

L = NETTO REGULERT AREAL: 

12. NEDBØRFELTOPPLYSNINGER 
r.:i=e'.Ae"'A.,::;:;L'E"":o""a"'"o"'ir"'-u""ff'""d"'·.t""r.M"',""'u"'e""l!"'' D.,..IGIT-.:;;,.:.::A=u. 

l ' a A S K K å R V E  M ) U l l J l  & -  
Mlhøyi;.eit':i moh r - ; . , ; ; ; a_h  

10 % av: fJet 'er :unr \  moh :,;A:!!!øh 

2o'°ila"O°t:'ifi'er'o moh  

30.%"'.V)jtfitå\rr';j moh . . : i \  
4(),%'.aet e l  moh \ h  
so-;'.%i,r&Jiii;i3.i moh  

6 0 , ' i ' @ t \ ' e * r "  moh , r i : i . , h  

- , : > ; ; : 1 J 1  eHln" moh !' 

Eff.sJopro"MO(: 

oyrkfng•ifråii!ffe 

MANUEL DIGITAL 

MANUEL DIGITAi 
,Um sone'iiei 

... 
r .:.« 

'i 

r:iEoeøRWnifl:if a oiGff 
-.::tP.-1 

MANUEL oicrri. 
-.- : ," . . :-  • - 

rt'ut.:7'; 

n-:- 
Komm: 

13. KONTROLL AV MÅLESERIEN(E) 
ll!ararriatllr rin:i.e•r:ametirllållri 

I 1000 VANNSTAND 

IP.arametir . i .e i r i i in i ternavn:Zt .  

I 
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STASJONSRAPPORT 
··'::ys<;!r,nr . .; ,Hovedlir. . lkJ..nr,I . . -  $.l§iQS.!JYf} · · .  "1;,,,• ,;- Q.J<L. I ::.§!.. I 

-l'yllr:1.ut M i'll, • 1 I I 3 I I,;·,··, ,- - 1 ;  a·· . . . . .. . . 

14 INSTRUMENTERING 

11 
. : r l e n ' r : '  

Komin: 

··N.r ,: :is,1'ffs8'rivoaii1i t<iriil J!§e'n'eorerfen'r: lM,¾m, iA'ætmJa;rcfJk'fi\& æifoi'monili'it\fdiii°G l i 1  æ, f4 .1< l f r i { n t i 1 ' r t t l 1 ' f 1Vn ' i o r f r u1 \ 'R .W&1 '1 l  
1 

2 

3 

4 

ident 
I 2 

.N.r:, o l ' . h , H e Æ ,  ' 1 < a i i a J P : m ; W a ' o 1 W r i i i " n t : ' l l l i . t o n i l i t t ' 1 1 i 1 k ( / i £ ' 1  )\';Demcffi'tc!aio'lif ,\;\."fj!;f<!(-¾ti<omrtienuir.tii l 'sens«ene4m'.'t#hl 
1 

MÅLESERIER 
MAieserier bestir av observerte dala. Hvis dataene aom samles Inn  kal benytte  ved beregning av en dataserie, må denne også opprettes. Eksempel: En mileserle for 
vannstand kan konverteres til en dataserie for vannføring ved hjelp av en vannføringa kurve. Måleserien Inneholder de observerte dataene, mens dataserien Inneholder 
beskrivelsen av vannføringskurven. Med lagrlngsslruktur menes enten punkter eller vertikaler. 

Lagrlngsstruktur : Punktslruktur = 2 , Vertikalstruktur. = 3 

15. DATASERIER 
Dataserien beregnes ved A bruke observerte vannstander I en mileserle I formelen gitt ved dataseriens magasintabell eller vannføringskurve eller definert som annen dataserie. 
Måleserien som benyttes skal ha samme nøkkel som dataserien, unnlatt parameteren aom er 1000 for mAleserlene og henholdsvis 1001 og 1004 for dataserien.Hvis det finnes to 
eller flere dataserier for en parameter ved en stasjon, dvs hvis dataseriens nøkler med untak av versjonsnr. er Ilke, bør det opprettes en generell dataserie med versjonnr. 0  om 
beskriver eventuelle koblinger mellom de andre parameterene med versjonnr. >0. Denne dataserien kalles dan primære dataserien for parametertypen ved stasjonen og vii alltid 
benyttes av analyse- og presentasjonsprogrammene hvis v rsjonsnr. Ikke oppgis av brukeren av programmet. Generelle dataserier kan settes sammen ved A kombinere både 
mileserter og dataserier. Ingen periode kan opprettes før en ev. foregående periode er gitt en avshrtnlngsdato (gyldig Ill dato) 

DATASERIE FOR VANNFØRING 
lli!lrametit: w'iit.nr! ,G'åiliffisstr. Aii's.£iek.'fo, .Baat.bffik- 
j 1001 

Høye verdier Middels verdier Lave verdier God Middels Dårlig 

· t i ; ;  
_· .....,'innti;Hno9-kuiv9ffllit,{ 

Høye verdier Middels verdier Lave verdier God Middels Dårlig 

;.Komm: 
'l;,tx· • 
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STASJONSRAPPORT , . . w . r  ... 
.. ;J;!ovdnr. ,:,. t .n , r .  :4,QaJ§ .. · ,: Side 
;_:J,"yllr:! al.ev :iD.- 
• h-:-i:; y t t  i ! ' .  -  4 

DATASERIE FOR MAGASINVOLUM 
fP .a r ' å  Vfl'ritM !lffflf;rir}$ ilaWå\'ftrJ A r s s Ø k '  
I 1004 

.13 ·.:'< i 
', . . . . . . . .  

15 ._,, 

1 2 ·  

n DATASERIE FOR TILSIG n GENERELL DATASERIE 
Paranleter vet.sl:hr. :u.aclnasstr. 2i"Ansv:sikl• Bear.bruk 

2 

1 .  ¥ d i g  fra '. ' -_,Y.1Y.l_.9 dJlll __ l!l,7.' A l r 1 t m e  ,·:t,_i;e-llr._:; ·,·.,:-,,;;,,. -tl.Tllhmynet &erl6,l\u'iooler--r·.-® ;;,.,- .....  C.,i)hr: Foriil<li:!!l'llilg 'c.lS9'1f•il_:· « :Koef--b,,:-1 
- • 1  - ;  • • ' , - ! , .  • .,-, , '} ••Tidsserie ·,, Vesadraanr. I Holiadrir: I rikliir;'.I:Rariuneter I Version  .i:if(/tiffi\;Dt ikiilfrcfna ;')¢i,;!::!;),: 

2 

•.P.eode ;,,Gytd_lg fra . . qytdl!t,l!J !, • Algoritme ·,•,u.penr. . • .... /• -Tillknvttet r i a  nummer;,. , .. •.> •, 4l!.""" ForakYJ!m,qg .(K'oil:'a , ;: Koel•b .. •. 
,:iii':,- 'b;  • -: .c ; . i / j ; : £ > .  , •. ·.• . . i·Tidsserle ,· Vessdragnr. I Havedr\t.'rPunktnrHP.iu:ameler I Version ;:i; • :,; .1\ilt15·, 'ilc'flfillii' ::1.;':'.':--t;,:;:: 

3 

-:'··Kon\m: .. 
Algorllme 1 = skJøtlng Lagringsstruktur : Punktstruktur = 2 , Vertikalstruktur.  3 

16. NEDLEGGELSE AV STASJON, MÅLESERIE 

ERSTATNINGS-STASJONER 

t R J  ia'.i'.!is1lr.S :tfiøviipor. tPuntalmW 
1 

2 

3 

UTFØRT DOBBELMASS ANALYSE MOT: 
U'/r; '.:..\l'assdrag·s_i) ,._Hovedrir tJi'!.urikto{.;;,f; 

1 

2 

UTFØRT KORRELASJONSANALYSE MOT 
'Nr C W:Vassri19sJir.'1l i¼'Hii\'.e.lfnt:w:l .fiiflul)\{\nr&,f 
1 

2 

3 3 

I tillegg er det brukt E 09 0-tabbell og diagram for karakteristiske år for II vurdere nedleggelsen. 

VURDERINGEN ER UTFØRT AV: 
lif!<Q!l!!i . .W. , ,  , r - : • n i l l " ' J • E ' i l i æ l ! g i j ! f ' J  / \ ! ' ! • l t r r l ' d e t  • f \ l \ ,  : . V f ; / - 4 ; , . . - - K r i t a r i ' , l l ' @ ; : :  

HB 

HD 

HH 

HM 

HV 

Ved uenighet trer Interesserte I gruppen og områdeingeniør sammen tor diskusjon og latter en beslutning. 

BESLUTNING OM NEDLEGGELSE 

17. UNDERSKRIFT/ SIGNATUR 

t"\/""11(111,,tCNTFT AQKIVCAC<:; 1 PCRUCN TIi STAS.10,,,,!=N i=TTS:R SIAKI I I  ASJON RFGISTR!=AINr. (")('; GODKJENNING C:\STASJON R73 V R A  5 mai  1995 



STASJONSRAPPORT 
Vas{ldr:n_r ... J:lgy_'@ffr,tt,' .!1.r. - ._:?- · .  Sta$jdns_(ij_ .,. ,-:i'-: fo I Jae: I 

fi.lle;!"ul. '.etl!D • "· I I 5 I • 1im·'-m-'.'.' " D n .. 

18. SAMMENSLÅING 
Hvis nere stasJoner P• STBIB har samme UTM-koordlnater skal de alAs sammen tll en stasjon I Hydra II. Oppdager man at ataaJonar Ikke er slått aammen fordi de ved en fell 
hadde forakJelllga UTM-koordlnater p• STBIB m, nr. P' ataaJonen som skal beholdes og nr. P' alle ataaJoner som skal slåes sammen med den oppgis. AIie seriene vii nå bli 
knyttet Ill en atasJonan og slettet som selvstendige atasJoner pA STBIB av HD. 

EKSISTERENDE STASJONSNR. SOM S 

Kofflm:" 

'r.ttef'dlto' 'Aiiafuttet'lfllto .:liolcal liø de< G o ' l i ø  

etlaatci :Ava futtet' c! ,i::o'lcai h 

.Komm, 
i/Ill 

EKSISTERENDE STASJON MED TILHØRENDE MÅLESERIER SOM SKAL SLETTES FRA HYDRA II 
OG SLÅES SAMMEN MED STASJON MERKET A 

Kor11mf 

:Pi,rametefi Yllrl .nr !tGmt!nh# ! T r i n  w!iel<i ,ai rliniict 1øiisiivis cinssted, ,Sensorh' dato iAvsluttet:ctato Roki i l  h •flivi;:i,ø' de}; 

Komm?· 

Parameter vara .nr 

·i<om'in: ,.,,,. 

rettat;dafo Awluttetcfat 

StaaJon B med alle n,jleserler og dataserier slettes I sin heihat n , r  alle seriene fra B er overført tll A. Dette utføres av HD. 

19. DELING 
N•r man oppdager Ilt flara stasJoner er • " I t  sammen ved en fell I Hydra II , '"' de korrekte UTM-koordlnatene for hver atasJon finnes og den ene stasjonen som er opprettet 
deles I flere stasJoner. For hver ny atasJon som skal opprettes '"' du OGSÅ fylle ut nytt 1kJema for en nyoprettet stasjon. 
Fordeles en mlile eller dataserie Ill en stasjon som skal opprettea , '"' det følge vedlagt et skjema for den nyoppretta atasJonen. 

EKSISTERENDE TA ON SOM SKAL DELES RE 

Skal delte aerier kobles tll en generell datasarie (skjøtet datasarie) 7 JA NEI 

inl l•aiuJon, som 
nyoj,pr. lcal detvidteggii•gef· ' . 

Komm: 

Paramater, ve .nr ;$Gml.i\t.1 

Komm: 
I ·  

""' - 1 / U n d a r s l u l f t }  
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Vedlegg 4 Tilsyn snøputer 

Arbeidsinstruks av snøputer 
Det er viktig for NVE at det foretas en kontroll av snøputene før og etter vinteren. Dette 
vil gi oss en sikker drift av stasjonen og sikre kvaliteten på dataene som blir samlet inn. 

Skjema, "Rapport fra tilsyn av snøputer", viser hva som skal sjekkes (vedlegg A). 

Punkt 1 - 7 utføres før hver vinter av områdeingeniørene. 

Punkt 6 - 7 utføres av observatøren på våren når snøen er borte. 

Punkt 2 utføres av observatøren på våren når snøen er borte. Dette gjøres ved visuell 
observasjon for å sjekke at det ikke har lekket ut noe væske av puta. 

Punkt 8 utføres av observatøren. 

I tilfeller hvor det oppstår problemer med overføringen av data skal observatøren være 
behjelpelig med å sjekke utstyret. 

Skjemaet fylles ut av observatøren og innrapporteres til NVE umiddelbart etter hver 
kontroll. 

E-post: 

Snodata@nve.no 

Adresse: 

Norges vassdrags- og energidirektorat 

Hydrologisk avdeling, v/ Tina Vestersager 

Seksjon Hydrometri. 

Postboks 5091 Majorstua 

0301 OSLO 

Faks:22 95 90 81 

Områdeingeniøren er ansvarlig for at all info. fra stasjon inspeksjonen legges inn i 
Hysopp. Muntlig beskjed (e-post) om at kontrollen er blitt gjennomført gis til 
hovedansvarlig på Hydrologisk avdeling ved Tina Vestersager. 



rJ   

Norges 
vassdrags- 
og energidirektorat 

RAPPORT FRA TILSYN A V SNØPUTER 

Stasjonsnummer: Navn: 

Inspisert av 
(navn): 
Telefon: 

Adresse: 

Inspisert dato: 

SJEKK FØLGENDE: KOMMENTAR: 

1 Vann på batteri / batterisyrevekt / batterispenning 

2 Kontroller at det er tilstrekkelig væske i puta. 

3 Påse at det er god avrenning rundt snøputa. Fjern alt 
som lizzer inntil sidene på puta, stein med mer. 

4 Puta skal alltid være fri for bøss, kvist, stein, med mer. 

5 Sjekke kommunikasjonen ved å ringe datamottaket 
(22959348). Nullstilling av puta. 

6 Påse at gjerdet rundt puta er ok. 

7 Generell sjekk av det tekniske utstyret. 
Løse deler, skruer, ledninger. Påse at radioantenne og 
solcelle står riktig vei og ikke har skader. Påse at 
stigerøret står riktig og at solcellepanelet er rent. 

8 Det skal innrapporteres når første snøfall er kommet, 
når snøputa gjennom vinteren er snøfri og når snøen er 
borte fra puta på våren. 
KOMMENTARER: 



· · · - - - - - - - - - - -  

Vedlegg 5 Årlig siekkliste av arbeidsoppgavene 
(Hovedansvarlig HH) 

Snøpute, NVE Fokstua Sognefjellshytta Brun kollen Bakko Groset 
2.97.0 2.382.0 klima 08.05.0 12.142.0 16.232.14 

Mottatt rapport fra 
områdeingeniørene før vinteren. 
Stasjonen er i drift før vinteren. 

Rapport fra observatør om første 
snøfall. 
Puta er nullstilt. 

Data kommer inn fra stasjonene. 

Data blir overført til Hytran. 

Data blir kvalitetskontrollert. 

Rapport fra observatør når puta er 
snøfri oå våren. 
[Årsrapport er skrevet etter 
vinteren. 
Hydra2 er oppdatert. 

Snøpute, NVE Fjalestad Hovden Duge Reimegrend Kyrkjestølane 
19.53.0 21.06.0 værstasjon 62.21.0 73.11.0 

26.67.0 
Mottatt rapport fra 
områdeinoeniørene før vinteren. 
Stasjonen er i drift før vinteren. 

Rapport fra observatør om første 
snøfall. 
Puta er nullstilt. 

Data kommer inn fra stasjonene. 

Data blir overført til Hytran. 

Data blir kvalitetskontrollert. 

Rapport fra observatør når puta er 
snøfri oå våren. 
IArsrapport er skrevet etter 
vinteren. 
Hydra2 er oppdatert. 

Snøpute, NVE Grasdalen Maurhaugen- Namsvatn Storstilla ndf. Tamokdalen 
88.21.0 Oppdal tunnel Vekteren Balvatn 196.6.0 

121.2.0 139.04.0 164.12.0 
Mottatt rapport fra 
områdeinoeniørene før vinteren. 
Stasjonen er i drift før vinteren. 

Rapport fra observatør om første 
snøfall. 
Puta er nullstilt. 

Data kommer inn fra stasjonene. 

Data blir overført til Hytran. 

Data blir kvalitetskontrollert. 

Rapport fra observatør når puta er 
snøfri på våren. 
Arsrapport er skrevet etter 
vinteren. 
Hydra2 er oppdatert. 



Snøpute, NVE Masi Siccajavre Øvre Leirbotn Skippagurra 
212.10.0 212.23.0 213.7.0 234.9.0 

Mottatt rapport fra 
områdeinaeniørene før vinteren. 
Stasjonen er i drift før vinteren. 

Rapport fra observatør om første 
snøfall. 
Puta er nullstilt. 

Data kommer inn fra stasjonene. 

Data blir overført til Hytran. 

Data blir kvalitetskontrollert. 

Rapport fra observatør når puta er 
snøfri på våren. 

I Ars rapport er skrevet etter 
vinteren. 
Hydra2 er oppdatert. 

Snøpute, Regulant Ly bekkbråten Vauldalen K varstadseter Flyvatn Svarttjøm- 
2.70.0, 2.72.0, 2.439.0, FBR bekken 
GLB GLB GLB 12.??.0, 123.29.0, 

NTNU 
Mottatt rapport fra 
regulant/områdeingeniørene før 
vinteren. 
Stasjonen er i drift før vinteren. 

Rapport fra regulant/observatør 
om første snøfall. 
Puta er nullstilt. 

Data kommer inn fra stasjonene. 

Data blir overført til Hytran. 

Data blir kvalitetskontrollert. 

Rapport fra observatør når puta er 
snøfri på våren. 
Årsrapport er skrevet etter 
vinteren. 
Hydra2 er oppdatert. 

Snøpute, Regulant Stugusjøen 
123.77.0, 
Tronheim 
Energiverk 

Mottatt rapport fra 
regulant/områdeingeniørene før 
vinteren. 
Stasjonen er i drift før vinteren. 

Rapport fra regulant/observatør 
om første snøfall. 
Puta er nullstilt. 

Data kommer inn fra stasjonene. 

Data blir overført til Hytran. 

Data blir kvalitetskontrollert. 

Rapport fra observatør når puta er 
snøfri på våren. 
IArsrapport er skrevet etter 
vinteren. 
Hydra2 er oppdatert. 



Vedlegg 6 Rapportskiema for nullstilling 

Snøpute NVE 

Stasjons nr. Snøpute Områdeing. Når er første Nullstilt/ andre Kommentarer 
snøfall opplysninger 

2.97.0 Fokstua Knut Schult 

2.382.0 Sognefjellshytta Knut Schult 

08.05.0 Brunkollen klima Knut Schult 

12.142.0 Bakko Per. K. Lofsberg 

16.232.14 Grosel Erlend Moe 

19.53.0 Fjalestad 0. Solheim 

21.127.0 Breidvatn 0. Solheim 

26.67.0 Duge værstasjon L.G. Ruud 

62.21.0 Reimegrend Leif Johnny 
Boaetveit 

73.11.0 Kyrkjestølane Leif J. Bogetveit 

88.21.0 Grasdalen Olav Osvoll 

121.2.0 Maurhaugen • Oppdal Gaute Strømme 

139.04.0 Namsvatn tunnel Vekteren Harald A. Viken 

164.12.0 Storstilla ndf. Balvatn Roar Sønsterud 

196.6.0 T amokdalen Viggo Moe 

212.10.0 Masi Monica Sund 

212.23.0 Siccajavre Monica Sund 

213.7.0 Øvre Leirbotn Monica Sund 

234.9.0 Skippagurra Monica Sund 

Snøpute regulant 

Stasjonsnr. Snøpute Områdeing. Når er første Nullstilt/ andre Kommentarer 
snøfall opplysninger 

2.70.0 Lybekkbråten, GLB Knut Schult 

2.72.0 Vauldalen, GLB Gunnar Haugen 

2.439.0 Kvarstadseter; GLB Gunnar Haugen 

12.??.0 Flyvatn, FBR Per. K. Lofsberg 

123.29.0 Svarttjørnbekken Arnt Bjøru 
l(Saaelva), NTNU 

123.77.0 Stugusjøen, Tronheim Arnt Bjøru 
Eneraiverk 


